ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Окуловка

О мерах поддержки муниципальных учреждений Окуловского муниципального района в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением  новой коронавирусной инфекции COVID – 19

 В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 18.05.2020  № 205 «О мерах поддержки государственных областных учреждений в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19»
Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить в целях поддержки муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, отнесенных к отраслям, указанным в перечне отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года N 434, в текущем финансовом году  изменение допустимых (возможных) отклонений в процентах (абсолютных величинах) от установленных значений показателей качества и (или) объема в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение в отношении муниципального задания или его части.
2. Допустимые (возможные) отклонения в процентах от установленных показателей качества и (или) объема в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение в отношении муниципального  задания или его части изменяются для учреждений культуры, физической культуры и спорта по следующим видам экономической деятельности:
	Сфера деятельности, наименование вида экономической деятельности
	Код ОКВЭД 2

	2. Культура, организация досуга и развлечений

	Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений
	90

	Деятельность в области демонстрации кинофильмов
	59.14

	Деятельность музеев
	91.02

	3. Физкультурно-оздоровительная деятельность и спорт

	Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
	93

	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	96.04

       3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект составил и завизировал
Первый заместитель
Главы администрации,
председатель комитета финансов                                       Т.В.Васильева

Лист согласования прилагается

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Администрации муниципального района  от_________№_ «О мерах поддержки муниципальных учреждений Окуловского муниципального района в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением  новой коронавирусной инфекции COVID – 19»
	Дата поступления на согласование
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата согласования, подпись

	Начальник правового управления Е.А.Шоломова

	Зам. Главы администрации района по социальным вопросам
Петрова М.О.

	Председатель комитета культуры и туризма
Пенева Н.А..

	Начальник управления по физической культуре и спорту
Волохин Н.Н.

	Заведующий отделом бухгалтерского отчета и отчетности, главный бухгалтер Дергачева Е.Н.

               УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановления
	от

	№

	(вид документа)

	«О мерах поддержки муниципальных учреждений Окуловского муниципального района в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением  новой коронавирусной инфекции COVID – 19»

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количе-
ство
экземпляров

	1.
	Управление Делами
	2

	2.
	Комитет финансов
	1

	3.
	Комитет культуры и туризма
	1

	4.
	Администрация муниципального района (зам. Главы по социальным вопросам)
	1

	5.
	Управление по физической культуре и спорту
	1

	6.
	бюллетень "Официальный вестник Окуловского муниципального района" электр. вид
	1

	7.
	Консультант+ электр. вид
	1

	8.
	Регистр электр. вид
	1

	Итого:
	9

Первый заместитель  Главы
администрации района,
председатель комитета финансов                                        Т.В.Васильева

Пояснительная записка к проекту постановления
Администрации Окуловского муниципального района
«О мерах поддержки муниципальных учреждений Окуловского муниципального района в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением  новой коронавирусной инфекции COVID – 19»

Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «О мерах поддержки муниципальных учреждений Окуловского муниципального района в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением  новой коронавирусной инфекции COVID – 19»      (далее – Проект) разработан в  соответствии   с  постановлением Правительства Новгородской области от 18.05.2020  № 205 «О мерах поддержки государственных областных учреждений в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19» и позволит избежать возврата субсидий на исполнение муниципального задания муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

Абзац 4 пункта 3 постановления Администрации Окуловского муниципального района от 15.08.2017 №1193 «О внесении изменений  в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными  учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» -

«В муниципальном задании могут быть установлены допустимые (возможные) отклонения в процентах от установленных показателей качества и (или) объема в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение в отношении муниципального  задания или его части. Значения указанных показателей, устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании муниципального  задания на очередной финансовый год.»
пункт 29 Положения абзацем следующего содержания:
«Если на основании отчета о выполнении муниципального задания показатели объема, указанные в отчете о выполнении муниципального задания, меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений), то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в бюджет Окуловского муниципального района в объеме, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанной муниципальной услуги (невыполненной работы), не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным.»;

В результате  антикоррупционной экспертизы, проведенной комитетом финансов  Администрации Окуловского муниципального района,  выяснено, что в проекте настоящего постановления коррупциогенные факторы отсутствуют.

Первый заместитель  Главы
администрации района,
председатель комитета финансов                                        Т.В.Васильева

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию  утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием  проекта постановления  «О мерах поддержки муниципальных учреждений Окуловского муниципального района в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением  новой коронавирусной инфекции COVID – 19»
     Принятие  проекта «О мерах поддержки муниципальных учреждений Окуловского муниципального района в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением  новой коронавирусной инфекции COVID – 19»  повлечет за собой изменение

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О мерах поддержки муниципальных учреждений Окуловского муниципального района в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением  новой коронавирусной инфекции COVID – 19»

Принятие проекта постановления «О мерах поддержки муниципальных учреждений Окуловского муниципального района в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением  новой коронавирусной инфекции COVID – 19»  не потребует выделения дополнительных средств из бюджета  Окуловского муниципального района.

Первый заместитель  Главы
администрации района,
председатель комитета финансов                                        Т.В.Васильева